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HECHO RELEVANTE 
 

 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Mercado de Valores, ORYZON GENOMICS, S.A. (“ORYZON” o la “Sociedad”) 
comunica el siguiente 
 

HECHO RELEVANTE 
 
En relación con el hecho relevante de fecha 29 de enero de 2016, con número de 
registro 234444 mediante el que se comunicó la suscripción del contrato de liquidez 
con SOLVENTIS, A.V., S.A., el cual entró en vigor el 1 de febrero de 2016, se adjunta 
a continuación el detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre 
de 2016, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 
Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de 
Valores, sobre los contratos de liquidez. 
 

 
 

01/04/2016 30/06/2016

SALDO INICIAL ACCIONES 01/04/2016 143.929 ACCIONES COMPAÑÍA 28.468.000

SALDO INICIAL EFECTIVO 440.776,38 € ACCIONES CONTRATO LIQUIDEZ 193.235

TOTAL COMPRAS PERIODO 87.370 % CONTRATO LIQUIDEZ 0,68%

TOTAL VENTAS PERIODO 38.064 ÚLTIMA COTIZACIÓN 2,735

SALDO FINAL ACCIONES 30/06/2016 193.235 MARKET CAP 77.859.980

SALDO FINAL EFECTIVO 289.542,68 €
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           COMPRAS            VENTAS

DATE OPEN HIGH LOW CLOSE VOLUME TURNOVER VOL PX Efectivo VOL PX Efectivo VOL % SALDO

143.929

01/04/2016 2,950 2,950 2,850 2,860 14.444 41.432 553 2,869 1.586,34 104 2,948 306,59 657 2,27% 144.378

04/04/2016 2,899 2,899 2,815 2,850 19.646 56.180 740 2,863 2.118,32 0 0,000 0,00 740 1,88% 145.118

05/04/2016 2,803 2,826 2,800 2,800 17.278 48.397 226 2,804 633,79 0 0,000 0,00 226 0,65% 145.344

06/04/2016 2,813 2,842 2,800 2,800 13.100 36.687 103 2,813 289,74 0 0,000 0,00 103 0,39% 145.447

07/04/2016 2,833 2,833 2,730 2,770 35.466 97.668 2.722 2,773 7.547,29 266 2,749 731,23 2.988 4,21% 147.903

08/04/2016 2,818 2,850 2,816 2,850 13.823 39.319 324 2,818 913,03 1.237 2,840 3.512,96 1.561 5,65% 146.990

11/04/2016 2,871 2,930 2,860 2,922 14.900 43.209 319 2,871 915,85 1.028 2,908 2.989,19 1.347 4,52% 146.281

12/04/2016 2,967 3,044 2,901 2,960 15.399 45.872 1.623 2,962 4.807,39 1.709 2,982 5.095,80 3.332 10,82% 146.195

13/04/2016 2,969 2,970 2,911 2,912 3.767 11.127 726 2,930 2.127,41 0 0,000 0,00 726 9,64% 146.921

14/04/2016 2,965 2,965 2,935 2,950 3.681 10.841 321 2,938 943,10 25 2,965 74,13 346 4,70% 147.217

15/04/2016 2,950 2,989 2,950 2,982 5.184 15.406 100 2,950 295,00 1.209 2,979 3.601,24 1.309 12,63% 146.108

18/04/2016 2,983 2,988 2,930 2,931 9.034 26.676 1.984 2,956 5.864,70 716 2,986 2.138,17 2.700 14,94% 147.376

19/04/2016 2,999 3,234 2,999 3,234 15.010 46.865 312 3,001 936,31 3.485 3,186 11.103,83 3.797 12,65% 144.203

20/04/2016 3,300 3,344 3,201 3,250 10.107 33.433 623 3,255 2.027,66 928 3,316 3.077,23 1.551 7,67% 143.898

21/04/2016 3,330 3,330 3,159 3,160 6.644 21.817 845 3,244 2.741,15 404 3,159 1.276,24 1.249 9,40% 144.339

22/04/2016 3,121 3,121 3,021 3,021 5.439 16.785 1.206 3,098 3.735,74 611 3,081 1.882,53 1.817 16,70% 144.934

25/04/2016 3,026 3,100 2,990 3,100 20.245 61.145 2.665 3,008 8.017,32 1.999 3,049 6.094,54 4.664 11,52% 145.600

26/04/2016 3,090 3,090 3,000 3,059 13.475 40.638 2.015 3,024 6.093,55 1.015 3,027 3.072,39 3.030 11,24% 146.600

27/04/2016 3,033 3,033 2,955 2,996 8.872 26.537 1.591 2,989 4.755,30 846 2,988 2.527,84 2.437 13,73% 147.345

28/04/2016 3,000 3,000 2,961 2,961 6.179 18.493 205 2,977 610,29 330 2,971 980,43 535 4,33% 147.220

29/04/2016 2,979 3,004 2,950 2,951 12.996 38.841 2.394 2,982 7.139,37 744 2,994 2.227,71 3.138 12,07% 148.870

02/05/2016 2,958 2,996 2,958 2,996 1.150 3.425 100 2,972 297,20 667 2,982 1.989,30 767 33,35% 148.303

03/05/2016 2,972 2,973 2,950 2,955 1.633 4.836 893 2,965 2.647,98 0 0,000 0,00 893 27,34% 149.196

04/05/2016 2,999 3,057 2,999 3,000 10.276 30.934 776 3,006 2.332,35 1.137 3,041 3.457,46 1.913 9,31% 148.835

05/05/2016 3,077 3,077 3,000 3,023 2.437 7.429 2.353 3,049 7.173,14 0 0,000 0,00 2.353 48,28% 151.188

06/05/2016 3,038 3,043 3,000 3,000 4.980 15.012 1.569 3,018 4.734,87 222 3,043 675,55 1.791 17,98% 152.535

09/05/2016 3,039 3,039 3,000 3,000 6.179 18.574 1.667 3,016 5.027,56 0 0,000 0,00 1.667 13,49% 154.202

10/05/2016 3,038 3,038 3,000 3,000 3.449 10.382 1.910 3,016 5.760,14 0 0,000 0,00 1.910 27,69% 156.112

11/05/2016 3,039 3,039 3,000 3,000 3.444 10.364 1.196 3,024 3.616,66 0 0,000 0,00 1.196 17,36% 157.308

12/05/2016 3,039 3,039 2,917 2,940 16.432 48.796 2.163 3,001 6.491,41 0 0,000 0,00 2.163 6,58% 159.471

13/05/2016 3,000 3,000 2,850 2,871 18.951 54.780 2.389 2,926 6.989,38 3 2,870 8,61 2.392 6,31% 161.857

16/05/2016 2,900 2,900 2,850 2,860 920 2.640 490 2,872 1.407,04 150 2,880 432,00 640 34,78% 162.197

17/05/2016 2,900 2,900 2,889 2,890 2.115 6.112 0 0,000 0,00 172 2,889 496,91 172 4,07% 162.025

18/05/2016 2,890 2,900 2,890 2,900 10.375 30.061 50 2,890 144,50 899 2,894 2.601,38 949 4,57% 161.176

19/05/2016 2,900 2,925 2,900 2,900 4.554 13.236 1.326 2,913 3.863,28 167 2,925 488,48 1.493 16,39% 162.335

20/05/2016 2,975 2,975 2,900 2,900 2.338 6.847 1.361 2,946 4.009,25 0 0,000 0,00 1.361 29,11% 163.696

23/05/2016 2,974 2,974 2,850 2,853 5.388 15.676 1.859 2,939 5.463,51 25 2,879 71,98 1.884 17,48% 165.530

24/05/2016 2,895 2,895 2,850 2,850 6.330 18.082 1.502 2,876 4.320,49 99 2,850 282,15 1.601 12,65% 166.933

25/05/2016 2,890 2,890 2,819 2,820 7.535 21.416 1.770 2,872 5.084,31 100 2,865 286,54 1.870 12,41% 168.603

26/05/2016 2,820 2,889 2,818 2,889 12.103 34.323 320 2,854 913,30 250 2,833 708,15 570 2,35% 168.673

27/05/2016 2,889 2,889 2,800 2,810 7.591 21.552 1.722 2,871 4.943,11 17 2,889 49,11 1.739 76,88% 170.378

30/05/2016 2,750 2,843 2,685 2,795 15.230 41.701 1.692 2,830 4.788,42 175 2,781 486,74 1.867 6,13% 171.895

31/05/2016 2,700 2,799 2,599 2,670 57.290 152.700 1.512 2,770 4.188,40 295 2,742 808,90 1.807 1,58% 173.112

01/06/2016 2,725 2,725 2,603 2,700 22.676 60.918 2.036 2,683 5.462,29 85 2,678 227,61 2.121 4,68% 175.063

02/06/2016 2,700 2,760 2,700 2,760 11.527 31.815 1.473 2,719 4.004,56 708 2,721 1.926,50 2.181 9,46% 175.828

03/06/2016 2,753 2,900 2,734 2,900 9.183 25.646 1.829 2,824 5.164,68 883 2,800 2.472,64 2.712 14,77% 176.774

06/06/2016 2,883 2,883 2,746 2,757 13.609 37.631 3.462 2,792 9.665,42 897 2,786 2.498,85 4.359 16,02% 179.339

07/06/2016 2,701 2,799 2,647 2,750 16.689 45.347 2.960 2,686 7.951,91 1.936 2,706 5.237,92 4.896 14,67% 180.363

08/06/2016 2,789 2,789 2,621 2,708 12.730 34.421 4.557 2,727 12.427,97 417 2,729 1.137,99 4.974 19,54% 184.503

09/06/2016 2,789 2,789 2,704 2,725 6.837 18.811 4.623 2,724 12.593,69 24 2,712 65,08 4.647 33,98% 189.102

10/06/2016 2,730 2,730 2,700 2,700 2.139 5.826 300 2,714 814,20 802 2,730 2.189,15 1.102 25,76% 188.600

13/06/2016 2,776 2,776 2,705 2,706 2.727 7.462 2.487 2,739 6.811,32 117 2,705 316,49 2.604 47,74% 190.970

14/06/2016 2,707 2,707 2,706 2,706 433 1.172 312 2,707 844,58 0 0,000 0,00 312 36,03% 191.282

15/06/2016 2,690 2,743 2,650 2,743 17.323 46.321 2.479 2,691 6.670,91 2.294 2,665 6.114,35 4.773 13,78% 191.467

16/06/2016 2,743 2,758 2,743 2,758 3.968 10.904 668 2,743 1.832,32 2.756 2,747 7.571,39 3.424 43,15% 189.379

17/06/2016 2,758 2,758 2,758 2,758 1.196 3.299 1.196 2,758 3.298,57 1.196 2,758 3.298,57 2.392 100,00% 189.379

20/06/2016 2,758 2,800 2,758 2,800 4.050 11.310 50 2,758 137,90 1.446 2,779 4.018,40 1.496 18,47% 187.983

21/06/2016 2,800 2,800 2,783 2,783 2.846 7.960 630 2,788 1.756,13 0 0,000 0,00 630 11,07% 188.613

22/06/2016 2,779 2,779 2,716 2,721 2.091 5.715 1.433 2,739 3.925,14 142 2,716 385,67 1.575 37,66% 189.904

23/06/2016 2,705 2,744 2,670 2,730 3.588 9.643 1.661 2,706 4.495,21 638 2,674 1.706,23 2.299 32,04% 190.927

24/06/2016 2,730 2,800 2,700 2,700 4.699 12.903 598 2,751 1.645,14 0 0,000 0,00 598 6,36% 191.525

27/06/2016 2,684 2,766 2,598 2,598 9.100 23.825 1.156 2,658 3.072,28 994 2,653 2.636,73 2.150 11,81% 191.687

28/06/2016 2,614 2,664 2,550 2,652 2.830 7.324 1.298 2,619 3.399,82 682 2,576 1.756,74 1.980 34,98% 192.303

29/06/2016 2,656 2,749 2,656 2,737 4.360 11.648 842 2,720 2.290,14 735 2,675 1.966,38 1.577 18,08% 192.410

30/06/2016 2,736 2,778 2,735 2,735 3.174 8.753 1.103 2,750 3.033,20 278 2,749 764,19 1.381 21,75% 193.235

NEGOCIACIÓN MERCADO PROVEEDOR LIQUIDEZ

                        TOTAL

 
 

En Cornellà de Llobregat (Barcelona), a 4 de julio de 2016 
 


